
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL     Nº 1784  Nº 1784           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 7

Boletín Oficial Municipal Nº 1784
Corrientes, 23 de Noviembre de 2012

Disposición
Secretaria de Economía y Hacienda
Nº 1367: Aprueba la rendición Nº 2 del Fondo Especial de Asignaciones Familiares por
Nacimiento y/o Adopciones.

Resoluciones Abr eviadas:
Nº 3000: Aprueba el trámite de contratación directa – Adjudica a la firma: Expreso
Demonte.
Nº 3001: Acepta la renuncia a la agente Gómez, Beatriz Olga.
Nº 3002: Contrata en forma directa a la firma Tecnimet Construcciones y Servicios S.A.
Nº 3003: Aprueba el concurso de precios Nº 372/12 a favor de Roberto Cancio Demonte.
Nº 3004: Otorga Subsidio a Taraguy Rugby Club.

Disposiciones Abreviadas:
Secretaria General de Gobierno
Nº 993: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Ferremundo.
Nº 994: Adjudica la compra directa a la firma Femini‘s.
Nº 995: Adjudica la compra directa a la firma Indumentaria Corrientes.
Nº 996: Adjudica la compra directa a la firma: Link Publicidad S.R.L.
Nº 997: Adjudica la compra directa a la firma: Cetrogar S.A.
Nº 998: Adjudica la compra directa a la firma: Servigraf.
Nº 999: Adjudica la compra directa a la firma: Maquimotor.
Nº 1000: Adjudica la compra directa a la firma: Mecánica Jorge.
Nº 1001: Adjudica la compra directa a la firma: Federación Patronal Seguros S.A.
Nº 1002: Adjudica la compra directa a la firma: Cristian Margalef.
Nº 1003: Adjudica la compra directa a la firma: Mecánica Jorge.

Secretaria de Desarrollo Humano y Economía Social:
Nº 320: Deja sin efecto la adjudicación realizada por la Disposición Nº 290/12.
Nº 321: Aprueba el trámite de contratación directa a favor de Ray Bus.

Secretaria de Economía y Hacienda:
Nº 1291: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Casinos del Litoral S.A.
Nº 1315: Autoriza el pago de viático a favor del Sr. Intendente.
Nº 1316: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de BGH Electricidad.
Nº 1316 Bis: Autoriza el pago de viáticos a favor del Sr. Delgado R. Leandro.
Nº 1317: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Chamaco S.A.
Nº 1317 Bis: Aprueba el pago de viáticos a favor de Funcionarios Municipales.
Nº 1318: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Herrajes Belgrano.



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1784  Nº 1784             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 5

Nº 1349: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Romero Maria Antonia
–Agricultura Familiar.
Nº 1363: Aprueba el pago de viático del Sr. Edgardo Alfredo Beltrán.
Nº 1364: Aprueba la rendición Nº 05/12 del fondo especial de Alumbrado Publico.
Nº 1365: Autoriza el pago de viático a favor del Sr. Facundo Palma.
Nº 1366: Adjudica la compra directa a favor de Conar S.R.L.
Nº 1368: Aprueba la caja chica Nº 16/12 de esta Secretaria.
Nº 1369: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Santos R. Sánchez.
Nº 1370: Autoriza el pago de viático a favor de Funcionarios de esta Comuna.
Nº 1371: Aprueba la rendición Nº 12 del fondo permanente de la Secretaria de Desarrollo
Humano y Economía Social.

Disposición Nº 1367
Corrientes, 16 de Noviembre de 2012

VISTO:

            El expediente Nº 3424-D-2012, la
Resolución Nº 100/06, Anexo Único, su
modificatoria la 67/2010, la Nº 86/10 y
su Anexo I, y la Resolución Nº 285/12,
y;

CONSIDERANDO:

            Que, por el mencionado
expediente se gestiona la Rendición y
Reposición del Fondo Especial de
Asignaciones Familiares por
Nacimiento y/o Adopciones, constituida
por Resolución Nº 285/12, conforme lo
manifestado a fojas 1 y planilla obrante
a fojas 2/3.

            Que, a fojas 4 a fojas 42, obran
constancias consistentes en detalle de
cheques emitidos, fotocopias de
resúmenes bancarios y comprobantes
originales debidamente conformados, en
concepto de rendición de cuentas
correspondiente al mencionado Fondo.

            Que, a fojas 44 ha tomado
intervención la Dirección General de
Contabilidad, no manifestando
objeciones a la prosecución del trámite.

            Que, atento al estado de las
presente actuaciones, se torna necesario
autorizar a efectuar el reintegro
solicitado, previa verificación del
cumplimiento de los recaudos legales,
hasta la suma de $ 19.288,49 (PESOS
DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS

OCHENTA Y OCHO CON CUARENTA Y
NUEVE CENTAVOS)

            Que, en usos de las facultades
conferidas por el ordenamiento vigente.

POR ELLO:

EL SEÑOR SECRETARIO DE
ECONOMIA Y HACIENDA

DISPONE:

            Ar ticulo 1: Aprobar la presente
rendición Nº 2, del Fondo Especial de
Asignaciones Familiares por Nacimiento
y/o Adopciones, otorgada por Resolución
Nº 285/12, para el Ejercicio 2012 por la suma
de $ 19.288,49 (PESOS DIECINUEVE MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON
CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS).

            Ar ticulo 2: Encuadrar la presente
erogación dentro de las Disposiciones
que establece la Ley de Administración
Financiera y de los Sistemas de Control,
Contrataciones y administración de los
Bienes del Sector Publico Provincial Nº
5571, Decreto Nº 3056/04, la Resolución
Nº 100/06, Anexo Único, su modificatoria
la 67/2010, la Nº 86/10 y su Anexo I y la
Resolución Nº 285/12.

            Ar ticulo 3: Autorizar a la Dirección
General de Contabilidad a imputar la
reposición del Fondo Especial de
Asignaciones Familiares por Nacimiento
y/o Adopciones, en la Partidas
correspondientes, hasta la suma de $
19.288,49 (PESOS DIECINUEVE MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON
CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS).



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1784  Nº 1784            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Nº 1319: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Pinta Pora Pinturerías
S.R.L.
Nº 1320: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Del Centro Pinturerías
S.R.L.
Nº 1321: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1322: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Del Centro Pinturerías.
Nº 1323: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1324: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1325: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1326: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Maciel Víctor Francisco
–Agricultura Familiar.
Nº 1327: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Fretes Amelia Noemí –
Agricultura Familiar.
Nº 1328: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Romero Maria Antonia
–Agricultura Familiar.
Nº 1329: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Sapucay.
Nº 1330: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de NF Servicios.
Nº 1331: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Rodríguez Osvaldo
Ignacio.
Nº 1332: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Servicios en General.
Nº 1333: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de De los Santos Nicolás –
Agricultura Familiar.
Nº 1334: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Un Amigo para Construir.
Nº 1335: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Ferresur.
Nº 1336: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1337: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Pinta Pora Pinturerías
S.R.L.
Nº 1338: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Ramírez Construcciones.
Nº 1339: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1340: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Link Publicidad S.R.L.
Nº 1341: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Cerámica Norte S.A.
Nº 1342: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Servicios en General.
Nº 1343: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Sapucay.
Nº 1344: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de José Roberto Maura.
Nº 1345: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Expreso Demonte.
Nº 1346: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de Fretes Amelia Noemí –
Agricultura Familiar.
Nº 1347: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de González Nicasio –
Agricultura Familiar.
Nº 1348: Aprueba el pago por el fondo permanente a favor de González Zulema Aidee
–Agricultura Familiar.

            Ar ticulo 4: Autorizar a la
Dirección General de Tesorería a emitir
orden de pago y a efectuar el reintegro
solicitado, previa verificación del
cumplimiento de los recaudos legales,
la suma de $ 19.288,49 (PESOS
DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y OCHO CON CUARENTA
Y NUEVE CENTAVOS), conforme lo
vertido en los considerandos, en
concepto de reposición Fondo Especial

de Asignaciones Familiares por
Nacimiento y/o Adopciones.

            Ar ticulo 5: Regístrese,
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Cdor. MARTIN MIGUEL
BARRIONUEVO

Secretario de Economía y Hacienda
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes


